Российская  Федерация

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.02.2010                                                                                                          № 3

с. Клепечиха

О внесении изменений и дополнений

 в решение сельского Совета депутатов

Клепечихинского сельсовета

от 30.07.2009 № 27«Об  утверждении

 Порядка проведения антикор-

рупционной экспертизы
муниципальных нормативных
правовых актов и их проектов»
          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и

рассмотрев протест прокурора  Поспелихинского района от 27.01.2010 на Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»

сельский Совет депутатов Клепечихинского сельсовета РЕШИЛ:
           1. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы   муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденный решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета 30.07.2009 № 27 пунктом 17 следующего содержания:

«17. Глава поселения обеспечивает направление в прокуратуру района копии устава муниципального образования, правовых актов принятых на местном референдуме, нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, муниципального образования, местной администрации для проведения антикоррупционной экспертизы в течении 10 дней со дня их принятия».
          2. Внести  в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и их проектов  следующие изменения:
          Пункт  13  дополнить абзацем:
          При обнаружении в нормативных актах факторов, принятие мер по устранению которых не относится к компетенции комиссии, комиссия обязана информировать органы прокуратуры.

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на стенде администрации сельсовета и в п. Березовка.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству, бюджету и налогам.

Глава сельсовета                                                                               А.В. Кудин